

BILAN Réseau de distribution de l'électricité

	au 31.12.2017	au 01.01.2017
	CHF	CHF
ACTIF		
910 Disponibilités		
9100 Caisse	245.85	111.80
9101 Compte de chèques postaux	2'282'716.30	2'337'673.15
9102 Banques	2'293'156.10	1'926'068.35
Engagements internes	2'638'127.21	2'534'652.45
911 Débiteurs et comptes courants		
9115 Débiteurs	784'293.90	735'456.85
9919 Autres créances	8.90	-
912 Placements du patrimoine financier		
9120 Titres et placements	-	-
913 Actifs transitoires	32'728.30	33'874.40
914 Investissements du patrimoine administratif		
9144 Réseau d'électricité	-	-
TOTAL DE L'ACTIF	8'031'276.56	7'567'837.00
PASSIF		
920 Engagements courants		
9200 Créanciers	776'456.40	767'211.15
9206 Compte courant	144'522.80	279'716.80
Engagements internes	-	-
921 Dettes à court terme	-	-
922 Emprunts à moyen et long termes		
9221 Emprunts par obligations simples	-	-
9223 Emprunts publics	-	-
925 Passifs transitoires		
9258 Passifs transitoires - Créanciers	-	-
9259 Autres passifs transitoires	132'594.70	128'962.50
928 Fonds de réserve		
Service de l'Electricité - réserve réseau	6'731'716.97	6'108'609.09
Service de l'Electricité-fonds de différence de couverture réseau	245'985.69	283'338.46
TOTAL DU PASSIF	8'031'276.56	7'567'838.00

COMPTE RESULTAT Réseau de distribution de l'électricité

	2017	2016
Rémunération de l'utilisation du réseau	3'746'844	4'026'113
Différences de couverture du réseau de l'année courante	37'353	-54'876
Imputations internes	85'784	68'970
Prestations propres portées à l'actif	-	-
Autres produits d'exploitation	1'428'644	1'369'710
Prestation globale	5'298'625	5'409'917
Charges pour les réseaux en amont et les services-système	1'240'149	1'362'572
Matériel et prestations de tiers	279'890	307'563
Personnel	-	-
Imputations internes	1'661'844	1'617'092
Amortissements	230'395	34'544
Autres charges d'exploitation	-	-
Taxes et prestations aux collectivités publiques	1'264'620	1'157'275
Total Charges d'exploitation	4'676'898	4'479'045
Résultat d'exploitation avant financement	621'728	930'872
Produits financiers	1'380	2'725
Charges financières	-	-
Résultat courant	623'108	933'597
Récupération (-) / dissolution (+) des différences de couverture des années précédentes	-	-
Produits exceptionnels	-	-
Charges exceptionnelles	-	-
Bénéfice / perte de l'exercice	623'108	933'597